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İş dünyasının değerli temsilcileri, DOĞUMARSİFED Başkanımız, sevgili dostlarımız, 
 
TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum. 
 
Büyük çağ dönüşümlerinin içinden geçtiğimiz bu dönemde, iş dünyası olarak bir arada olmak 
bizlere her zaman umut veriyor. Bugün burada olduğunuz için teşekkür ederek sözlerime 
başlamak isterim. 
 
Küresel ölçekte yaşanan çoklu krizler ve belirsizlikler iş dünyasını zorlayıcı koşullarla karşı 
karşıya bırakıyor. Yerelde ise enflasyonla mücadele, döviz kurundaki dalgalanmalar ve 
finansmana erişimde yaşanan güçlükler, üretimden yatırıma kadar tüm süreçleri doğrudan 
etkiliyor. Bu tablo, iş dünyasını uzun vadeli planlamadan ziyade günü kurtarmaya odaklanmak 
zorunda bırakıyor. 
 
TÜRKONFED olarak, bünyemizdeki 31 federasyon, 373 üye dernek ve 100 binden fazla şirketle 
81 ile yayılan yapılanmamız sayesinde, şirketlerin dirençli ve rekabetçi kalabilmek için 
mücadele verdiği bu dönemde, başta KOBİ’ler olmak üzere tüm işletmelere rehberlik ediyoruz. 
Bölgesel örgütlenme gücümüzle ülkemizin dört bir yanındaki iş dünyası temsilcileri için değer 
yaratacak çalışmalar hayata geçiriyoruz.  
 
3D adını verdiğimiz yeşil, dijital ve toplumsal dönüşümü işaret eden vizyonumuz çerçevesinde, 
yalnızca ekonomik büyümeyi değil, aynı zamanda çevresel ve sosyal refahı artırarak toplumun 
tüm kesimlerine dokunan sürdürülebilir bir kalkınma modelini savunuyoruz. Bu vizyonun 
gösterdiği ufukta, uzun vadeli fırsatlara odaklanarak olası küresel ve yerel riskleri yönetmenin 
mümkün olduğuna inanıyoruz.  
 



Değerli konuklar, 
 
Bugün Avrupa Yeşil Mutabakatı ve küresel sürdürülebilirlik politikaları, yeşil dönüşümü 
yalnızca çevresel bir sorumluluk olmaktan çıkarıp ekonomik rekabetin merkezine yerleştirmiş 
durumda. Söz konusu uyum süreçlerini dijital dönüşümle paralel şekilde layıkıyla 
yönettiğimizde, üretim altyapımız ve lojistik avantajlarımız sayesinde dünya ticaretindeki 
yerimizi daha da güçlendirerek sürekli kılabiliriz. Bölgesel rekabet koşullarının yeniden yazıldığı 
bu dönemde, AB’ye ihracatımızı yeniden artırmamızın yanı sıra ABD pazarında derinleşebilir, 
Orta Asya, Orta Doğu ve Afrika pazarlarında etkin bir rol üstlenebiliriz.  
 
Şirketlerimiz ise kendi faaliyetleri kapsamında, enerji, kaynak ve hammadde maliyetlerini 
azaltabilir, faaliyet giderlerini daha etkili şekilde yönetebilir, kaynak ve üretim verimliliğini ve 
sürecin doğal çıktısı olarak karlılıklarını artırabilir. Küresel ticaretin değişen dinamiklerine 
uyum sağlayarak farklı ve yeni pazarlarda rekabet avantajı kazanabilir. Bununla birlikte, adil, 
şeffaf ve temel insani değerleri odağa alan bir anlayışla, ülkemizde ekonomik büyümeyle 
birlikte refahın ve hayat kalitesinin artmasında da tetikleyici rol üstlenebilirler.  
 
Bu doğrultuda bugün konuşacağımız konuları, yalnızca Yeşil Mutabakat’a uyumla ilgili 
prosedürler olarak değil, geleceğin potansiyellerine yatırım yapmak için stratejik bir yaklaşım 
olarak kabul etmenizi isterim. 
 
Elbette ki bu dönüşüme, büyük işletmelerin yanı sıra ekonomimizin omurgasını oluşturan 
KOBİ’lerin katılımı mecburi. Ülkemiz KOBİ’lerinin refleks potansiyeline ve fırsatları görerek 
hızlıca harekete geçme kabiliyetlerine inanıyoruz. Bununla birlikte, KOBİ’lerimizin yetersiz 
insan sermayesi ve güvenilir bilgiye erişim gibi sebeplerle çoğu zaman konunun dışında 
kaldıklarını da biliyoruz. TÜRKONFED olarak, bu ihtiyaca yanıt verme gayesiyle, Sorumlu 
İşletmeler Destek Merkezi projesini hayata geçirdik. 
 
Alman kurumları GIZ ve BMZ ile iş birliği yaparak hayata geçirdiğimiz proje, Avrupa’daki 
şirketlere tedarik sağlayan firmaların insan hakları ve çevresel durum tespiti mevzuatına hazır 
olmalarına destek verme ve bu alandaki uygulamaları güçlendirme amacını taşıyor. Sorumlu 
işletme uygulamalarının yaygınlaştırılması, şirketlerin yalnızca çevresel etkilerini azaltmakla 
kalmıyor; aynı zamanda işimizi sosyal bakımdan ve yönetişim alanlarında da daha 
sürdürülebilir bir yapıya kavuşturmamızı hedefliyor.  
 
Avrupa ile sıkı ihracat bağlantıları olan Doğu Marmara Bölgesi’nin, ticari ilişkilerini korumak ve 
ilerletmek için, sürdürülebilirlik ve sorumlu işletmeler kriterlerine uyum sağlaması büyük 
önem taşıyor. Köklü ve büyük ölçekli organize sanayi yatırımlarının yer aldığı bölge, piyasa 
büyüklüğü, finansal derinlik ve fiziksel altyapı bakımından ülkemizin diğer bölgelerine nazaran 
çok ileri bir noktada. Nitelikli insan sermayesi ve bilgiye erişim bakımından sahip olduğu 
imkanlar, söz konusu değişime hızlı adaptasyonu mümkün kılıyor. Bölge şirketlerinin 
halihazırdaki farkındalık seviyesi, harekete geçmek için de uygun bir zemin sunuyor. Eminim 
ki, böylesi donanımlı bir bölgenin ortaya koyacağı öncü adımlar, sürdürülebilirlik ve sorumlu 
işletme uygulamalarının Anadolu genelinde yaygınlaştırılması için de motivasyon kaynağı 
olacaktır.  
 
Kıymetli misafirler, 



 
“Geleceği şekillendiren Türkiye” hayalimiz için atılan adımlar bireylerin niyetiyle başlıyor, 
kurumların gücüyle sürüyor. Bu noktada, ülkemiz ekonomisinin güncel koşullara uygun şekilde 
dönüşümü ancak kamu, özel sektör ve sivil toplumun ortak hedef doğrultusunda birlikte 
hareket etmesiyle mümkün. Kamunun doğru politikalar ve teşvik mekanizmalarıyla süreci 
desteklemesi, özel sektörün sorumluluk alarak dönüşümü somut adımlarla hayata geçirmesi, 
sivil toplumun ise farkındalık çalışmalarıyla işletmelere ivme kazandırması gerekli. Ekonomik 
gelişimi tetikleyen her alanda olduğu gibi, bu konudaki başarımızı da ortak hareket 
kabiliyetimiz belirleyecektir.  
 
Bizler TÜRKONFED olarak, ülkemizin dört bir yanına yayılan üyelerimizden aldığımız destekle, 
20 yıldır yaptığımız gibi, üstümüze düşen sorumluluğu yerine getirmeye gayret ediyoruz. 
Sizlerin ortak kalkınma hayalimiz doğrultusunda atacağınız kararlı adımlarınız da son derece 
kıymetli olacaktır. 
 
Sözlerime son verirken bu önemli projenin hayata geçmesinde emeği geçen tüm paydaşlara, 
iş dünyasının sürdürülebilir dönüşümüne katkı sağlayan tüm kurumlara ve bu etkinliğe destek 
veren DOĞUMARSİFED başta olmak üzere tüm organizatörlere teşekkür ediyorum. 
 
Sevgiyle ve sağlıkla kalın.  
 


